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Protokół Nr XXXI/2022 

z trzydziestej pierwszej w VI kadencji sesji Rady Powiatu 

w Wąbrzeźnie 

z dnia 28 kwietnia 2022 roku 
 

Ad. 1. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – otworzył trzydziestą pierwszą sesję 

Rady Powiatu. Serdecznie powitał Radnych oraz przybyłych gości. 

(Otwarcie nastąpiło o godzinie 1301) 

Ad. 2.  

        Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że na 15 radnych, obecnych jest 

13 radnych, w związku z czym obrady XXXI sesji Rady Powiatu są prawomocne. 

(Radni M. Kamiński i Ł. Klimek - nieobecni usprawiedliwieni)  

(Listy obecności stanowią odpowiednio zał. 1 i 2 do protokołu) 

Ad. 3. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił proponowany 

porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXX sesji Rady Powiatu. 

5. Informacja Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami oraz z wykonania 

uchwał Rady Powiatu.  

6. Interpelacje i zapytania radnych.  

7. Sprawozdanie z działalności rehabilitacyjnej oraz wykorzystania środków finansowych 

Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wąbrzeźnie – ocena działalności za 2021 r. 

8. Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy o sytuacji bezrobocia w Powiecie 

Wąbrzeskim oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy w 2021 r. 

9. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawie: 

a) oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wąbrzeźnie; 

b) wyrażenia zgody na utworzenie oraz przystąpienie Powiatu Wąbrzeskiego  

do Stowarzyszenia Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Wąbrzeźna; 

c) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2022-

2032; 
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d) zmiany budżetu powiatu na rok 2022, 

e) zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa. 

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

11. Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

12. Zakończenie. 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy radni chcą zgłosić uwagi  

do przedstawionego porządku obrad.  

M. Toś – radny – podziękował za otrzymaną odpowiedź na złożoną interpelację w sprawie 

przeciwdziałania skutkom narastającego zjawiska suszy. Powiedział, że z niniejszej 

odpowiedzi wynika, że Zarząd Powiatu nie podejmie stosownych działań na rzecz opracowania 

Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Wąbrzeskiego, a jedynie będzie uczestniczył  

w działaniach organizowanych przez inne instytucje. Wskazał, że w jego ocenie podejmowane 

działania są niewystarczające. Wobec powyższego, wniósł o wprowadzenie zmiany do 

porządku obrad poprzez rozszerzenie porządku obrad o dodanie punktu -Rozpatrzenie potrzeby 

opracowania programu małej retencji wód na terenie Powiatu Wąbrzeskiego. Zwrócił uwagę, 

iż dotychczas nie podejmowano w ramach powiatu działań w zakresie ochrony wód  

i gospodarki wodnej. Brak opracowanego programu uniemożliwia zdefiniowanie problemów, 

a jego opracowanie pozwoli ustalić możliwe do realizacji potrzeby inwestycyjne w tym 

zakresie. Zasygnalizował, że taki program powinien zawierać niezbędne potrzeby w zakresie 

racjonalnego zarządzania wodą oraz ochrony jej zasobów. Dodał, że konieczne jest podjęcie 

skuteczniejszych i efektywniejszych kroków w celu zrównoważonego gospodarowania 

wodami. 

E. Brzoskowska – radna – zwróciła uwagę, że poruszona tematyka ochrony wód i gospodarki 

wodnej jest bardzo istotna, szczególnie dla mieszkańców naszego powiatu. Oznajmiła, że 

zapoznała się z treścią interpelacji w sprawie przeciwdziałania skutkom narastającego zjawiska 

suszy, którą złożył Pan Radny Mieczysław Toś oraz z odpowiedzią Zarządu Powiatu w tej 

sprawie. Zaznaczyła, iż w interpelacji podnoszona jest potrzeba opracowania programu - mała 

retencja oraz przeciwdziałanie erozji wodnej na terenie powiatu, opracowania (w oparciu o ten 

program) dokumentacji wykonawczej i podjęcie działań inwestycyjnych z jednoczesnym 

pozyskiwaniem środków zewnętrznych. Zapytała, czy może taki program, jest pod inną nazwą, 

opracowany. Wobec powyższego poprosiła o więcej informacji w tej sprawie. 
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K. Sarnecki – Wicestarosta – poinformował, że w dniu 20 maja 2021 roku, Rada Powiatu  

w Wąbrzeźnie podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla 

powiatu wąbrzeskiego na lata 2021-2023 z uwzględnieniem perspektywy do roku 2027”, który 

stanowi podstawę działań dla Samorządu Powiatu Wąbrzeskiego w zakresie realizacji polityki 

ochrony środowiska. Wobec powyższego, zaznaczał, iż niniejszy program jest opracowany. 

Wskazał, że program małej retencji, o który wnosi Pan Radny oraz podnoszone problemy  

w zakresie gospodarki wodnej są niezwykle istotne, dostrzegane także z pespektywy naszego 

województwa jak i całego kraju. Poinformował, że funkcjonuje krajowy plan przeciwdziałania 

skutkom suszy, opracowany przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. Wskazał, 

że jest to główny dokument planistyczny, wskazujący najistotniejsze kierunki działań, które 

pomogą zapobiec kryzysowi wodnemu w Polsce. Natomiast konkretne rozwiązania i działania 

znajdują się w założeniach do Programu przeciwdziałania niedoborowi wody na lata 2021-2027 

z perspektywą do roku 2030. Jest to dokument o charakterze strategicznym, kompleksowo 

omawiający możliwości i niezbędne kierunki działań w zakresie retencji wodnej. Podkreślił, że 

to już jest konkretna lista inwestycji realizowanych przez Państwowe Gospodarstwo Wodne 

Wody Polskie. Ponadto opracowany jest również krajowy program renaturyzacji wód 

powierzchniowych, który jest przykładem możliwości zwiększenia retencji naturalnej – 

realizowanej za pomocą środków mających na celu ochronę zasobów wodnych przez 

przywracanie lub utrzymanie naturalnych ekosystemów. Zaznaczył, iż w celu poszerzenia 

dotychczasowych działań na poziomie centralnym w zakresie gospodarki wodnej, są tworzone 

tzw. Lokalne Partnerstwa Wodne. Wskazał, że partnerstwa powstające na poziomie powiatu 

mają za zadanie podejmować działania strategiczne, mające szansę realnego oddziaływania na 

procesy w zakresie gospodarki wodnej (poprawa gospodarki wodnej na terenie powiatu) oraz 

zacieśniać współpracę pomiędzy wszystkimi partnerami w tym zakresie. Koordynatorem 

działań związanych z Lokalnym Partnerstwem Wodnym na terenie naszego powiatu jest 

Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego w Wąbrzeźnie. Podkreślił, że Powiat Wąbrzeski 

uczestniczy w tym przedsięwzięciu (jest jednym z partnerów) obok m.in. spółek wodnych 

działających na terenie powiatu. Zaznaczył, iż do Lokalnego Partnerstwa Wodnego może 

dołączyć każdy – podmiot/osoba zaangażowana w racjonalne gospodarowanie wodą na danym 

obszarze. Poinformował, że w ramach Lokalnego Partnerstwa Wodnego aktualnie 

opracowywany jest dokument ujmujący zakres niezbędnych inwestycji związanych z szeroko 

pojętą gospodarką wodną tj. Powiatowy Plan Wodny. Po powstaniu takiego planu, Lokalne 

Partnerstwo Wodne będzie mogło się starać o dofinansowanie przedmiotowych inwestycji 

m.in. w ramach PROW czy Krajowego Planu Odbudowy. Podsumowując, wskazał, że w jego 
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ocenie program małej retencji będzie „powieleniem tego, co już funkcjonuje”, a należy 

pamiętać o tym, iż kluczowe są kompleksowe działania dla poprawy gospodarki wodnej na 

terenie całego powiatu, wymagające współpracy (partnerstw) na poziomie instytucjonalnym, 

jak i społecznym, gdzie powyższe jest realizowane.  

M. Toś – radny – zwrócił uwagę, że Pan Radny nie zrozumiał jego intencji. Wskazał, że 

oczywistym jest, że Powiat nie dysponuje m.in. majątkiem czy odpowiednimi narzędziami, ale 

może koordynować i patronować prowadzenie takich działań, które polepszą stan gospodarki 

wodnej i będą przeciwdziałać skutkom narastającego zjawiska suszy. Wskazał, że to jest jego 

cel. Zwrócił uwagę, że inne organy wykonawcze samorządów powiatowych (Zarządy 

Powiatów) m.in. z terenu naszego województwa, które w przeciwieństwie do Zarządu Powiatu 

w Wąbrzeźnie - zajęły się tą tematyką. Dodał, iż niezrozumiałym jest scedowanie tak ważnego 

zagadnienia na inne instytucje.  

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – zgłosił wniosek przeciwny w stosunku do wniosku  

o rozszerzenie porządku obrad. Podkreślił, iż Zarząd Powiatu nigdy nie negował i nie 

lekceważył istoty sprawy, jakim jest ochrona wód i racjonalne prowadzenie gospodarki wodnej. 

Wskazał, że szeroko zostały przedstawione kompleksowe działania, mające na celu polepszenie 

stanu gospodarki wodnej. Zapewnił, że do poruszonego problemu „możemy regularnie 

wracać”, aby udowodnić, że jest to przedmiot zainteresowania Zarządu Powiatu. Niemniej 

jednak, poprosił, aby wrócić do porządku obrad.  

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poprosił o powtórzenie sformułowania 

punktu, o którego rozszerzenie wnosi Pan Radny Mieczysław Toś. 

M. Toś – radny – powtórzył treść wniosku o wprowadzenie zmiany do porządku obrad poprzez 

rozszerzenie porządku obrad o dodanie punktu -Rozpatrzenie potrzeby opracowania programu 

małej retencji wód na terenie Powiatu Wąbrzeskiego. 

E. Brzoskowska – radna – zapytała czy to, co aktualnie jest tworzone (Powiatowy Plan 

Wodny), „nie pozwala nam na koordynowanie gospodarki wodnej”.  

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – odpowiedział, że dla wszystkich tematyka ta jest 

bardzo ważna. Niemniej jednak sposób, o który wnioskuje Pan Radny jest pewnym 

„nieporozumieniem”, ponieważ specjalistyczną jednostką powołaną w Polsce do działań  

z zakresu ochrony wód jest Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. Wskazał, że 

Powiat może opracować program, który będzie miał jedynie wymiar teoretyczny. Zaznaczył, 

iż udzielona odpowiedź Panu Rademu na interpelację w sprawie przeciwdziałania skutkom 

narastającego zjawiska suszy, oddaje rzeczywistą sytuacją w tej sprawie i jest o tyle 
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zadowalająca, w ocenie Zarządu, iż nareszcie widać konkretne działania w tym zakresie. 

Podkreślił, że Powiat Wąbrzeski dysponuje opracowanym Programem Ochrony Środowiska 

dla powiatu wąbrzeskiego na lata 2021-2023 z uwzględnieniem perspektywy do roku 2027. 

M. Toś – radny – powiedział, że postawił sobie za cel polepszenie stanu gospodarki wodnej, 

ponieważ otrzymuje od mieszkańców swojej gminy, wiele negatywnych sygnałów w tym 

zakresie. Wskazał, że w przypadku nie przystąpienia do opracowania programu małej retencji 

wód na terenie Powiatu Wąbrzeskiego, przekaże niniejsze informacje w tej sprawie m.in. w 

sołectwach.  

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec braku dalszych uwag, poddał 

wniosek Radnego Rady Powiatu – Pana Mieczysława Tosia pod głosowanie. 

Rada Powiatu 6 głosami „za” przy 4 głosach „przeciw” przy 3 głosach „wstrzymujących 

się” w obecności 13 radnych odrzuciła propozycję zmiany porządku obrad. 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu) 

Z uwagi na pomyłkę w głosowaniu „za” wnioskiem zamiast „przeciw”, zgłoszoną przez kilku 

radnych, Przewodniczący Rady Powiatu zarządził reasumpcję głosowania.   

Wobec powyższego, Przewodniczący Rady Powiatu, ponownie poddał wniosek Radnego 

Rady Powiatu – Pana Mieczysława Tosia o wprowadzenie zmiany do porządku obrad poprzez 

rozszerzenie porządku obrad o dodanie punktu „Rozpatrzenie potrzeby opracowania programu 

małej retencji wód na terenie Powiatu Wąbrzeskiego” - pod głosowanie. 

Rada Powiatu 3 głosami „za” przy 8 głosach „przeciw” przy 2 głosach „wstrzymujących 

się” w obecności 13 radnych odrzuciła propozycję zmiany porządku obrad. 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu) 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec braku dalszych uwag, poddał pod 

głosowanie proponowany porządek obrad. 

Rada Powiatu 11 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” przy 1 głosie „wstrzymującym się” 

w obecności 13 radnych przyjęła przedstawiony porządek obrad. 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu) 

Ad.4. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poinformował, że na 7 dni przed 

sesją protokół z obrad XXX sesji Rady Powiatu wyłożono w Biurze Rady oraz przekazano 

elektronicznie radnym. Wobec nie wniesienia żadnych uwag i zastrzeżeń do protokołu, 
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Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła protokół bez poprawek, w brzmieniu  

w jakim został sporządzony. 

Ad. 5. K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – przedstawił informację z prac Zarządu  

w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu. 

(Informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu) 

Ad. 6. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – ze względu na brak zgłoszonych 

interpelacji i zapytań, przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad. 

Ad. 7. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poprosił Panią Annę Pelkę - 

Kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wąbrzeźnie o przedstawienie sprawozdania  

z działalności rehabilitacyjnej i wykorzystania środków finansowych Warsztatu Terapii 

Zajęciowej w Wąbrzeźnie w 2021 r. 

A. Pelka – Kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wąbrzeźnie – omówiła 

sprawozdanie z działalności rehabilitacyjnej oraz wykorzystania środków finansowych 

Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wąbrzeźnie za 2021 rok. Przedstawiła rozliczenie roczne oraz 

informację o wykorzystaniu, przez warsztat, środków finansowanych, z uwzględnieniem kwot 

uzyskanych ze sprzedaży produktów i usług. Poinformowała także o liczbie uczestników 

warsztatu oraz stopniu i rodzaju ich niepełnosprawności. Następnie podkreśliła, iż jeden 

uczestnik został skierowany do pracy w Zakładzie Aktywności Zawodowej. 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – podziękował za dotychczasowe 

zaangażowanie w  codzienną pracę oraz wkład w rozwój Warsztatu Terapii Zajęciowej. 

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – podziękował za współpracę oraz wykonywaną pracę.  

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec braku pytań ze strony radnych, 

podziękował za omówienie sprawozdania i przystąpił do realizacji kolejnych punktów 

porządku obrad. 

(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do protokołu) 

Ad. 8. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu - poprosił Panią Iwonę Brodowską 

– Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy o przedstawienie informacji o sytuacji bezrobocia  

w Powiecie Wąbrzeskim oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy w 2021 r. 

I. Brodowska - poinformowała, że na dzień 31 grudnia 2021 roku w Powiatowym Urzędzie 

Pracy w Wąbrzeźnie zarejestrowanych było 1500 osób bezrobotnych, w tym 944 kobiet. 

Wskazała, że stopa bezrobocia liczona w stosunku do liczby ludności aktywnej zawodowo 

wyniosła w grudniu 2021 r.– 11,2%, co plasowało powiat na 15 miejscu w województwie. 
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Następnie szczegółowo omówiła informację o sytuacji bezrobocia i aktywizacji lokalnego 

rynku pracy 2021 r. 

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – podziękował za wykonywaną pracę.  

(Radny M. Toś opuścił obrady sesji – obecny stan Radnych biorących udział  w głosowaniu:12) 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec braku pytań ze strony radnych, 

podziękował za dotychczasowe zaangażowanie w  codzienną pracę oraz omówienie informacji, 

a następnie przystąpił do realizacji kolejnych punktów porządku obrad.      

(Informacja stanowi załącznik nr 8 do protokołu) 

Ad. 9. Ppkt a) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przechodząc do realizacji 

pkt 9 porządku obrad, poinformował, że wszystkie projekty uchwał będące przedmiotem obrad 

dzisiejszej sesji, zostały pozytywnie zaopiniowane, podczas posiedzenia wspólnych komisji 

Rady Powiatu. Następnie przedstawił treść uchwały w sprawie oceny działalności Warsztatu 

Terapii Zajęciowej w Wąbrzeźnie. 

(Radny M. Toś wrócił na obrady sesji – obecny stan Radnych biorących udział   

w głosowaniu:13) 

Wobec braku głosów ze strony radnych, poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu 13 głosami „za” w obecności 13 radnych podjęła uchwałę  

nr XXXI/184/2022 w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w 

Wąbrzeźnie. 

(Uchwała Nr XXXI/184/2022 stanowi załącznik nr 9 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu) 

Ad. 9. Ppkt b) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie oraz przystąpienie Powiatu Wąbrzeskiego  

do Stowarzyszenia Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Wąbrzeźna. 

E. Brzowskowska – radna – podkreśliła, jak intensywna odbyła się dyskusja na wspólnym 

posiedzeniu stałych komisji Rady Powiatu, przy omawianiu niniejszego projektu uchwały,  

a szczególnie nad kształtem przyszłej polityki terytorialnej. Zwróciła uwagę, iż możliwe były 

trzy formy współpracy między jednostkami samorządu terytorialnego tj. związek, 

porozumienie i stowarzyszenie. Wskazała, że zawiązanie partnerstwa przez jednostki 

samorządu terytorialnego z powiatu wąbrzeskiego w formie stowarzyszenia tj. Stowarzyszenie 

OPPT Wąbrzeźna, stanowiło najlepszą z możliwych rozwiązań, jeśli chodzi o formę prawną. 
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Wskazała, że w jej ocenie, jest to najlepsze rozwiązanie dla powiatu z uwagi na możliwość 

utrzymania „roli lidera przez Powiat Wąbrzeski w nowo powstałej strukturze organizacyjnej”.  

Wyraziła nadzieję, iż opracowywany projekt statutu, a w następstwie przyjęty statut 

Stowarzyszenia będzie jak najlepszy dla powiatu. Następnie zwróciła się z prośbą do Państwa 

Radnych, aby Rada Powiatu aktywnie uczestniczyła przy opracowywaniu dokumentu - 

Strategii Obszaru Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Powiatu Wąbrzeskiego, z uwagi na to, 

iż jest to dokument wieloletni oraz oddziałuje na kwestie pozyskiwania środków finansowych 

z Unii Europejskiej.  

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – powiedział, że przy opracowywaniu Strategii  

w poprzednim okresie programowania tj. na lata 2014 – 2020, Zarząd Powiatu również zachęcał 

członków Rady do uczestnictwa w tym przedsięwzięciu. Przyznał, iż wciąż pozostaje wiele 

niewiadomych w zakresie nowego okresu programowania. Dodał, iż postara się, aby czynione 

działania w tej kwestii odbywały się z udziałem Państwa Radnych.  

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec braku dalszych głosów ze strony 

radnych, poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu 13 głosami „za” w obecności 13 radnych podjęła uchwałę  

nr XXXI/185/2022 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie oraz przystąpienie Powiatu 

Wąbrzeskiego do Stowarzyszenia Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej 

Wąbrzeźna. 

(Uchwała Nr XXXI/185/2022 stanowi załącznik nr 11 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu) 

Ad. 9. Ppkt c) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2022-2032. 

Wobec braku głosów ze strony radnych, poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu 13 głosami „za” w obecności 13 radnych podjęła uchwałę nr XXX/186/2022 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2022-

2032. 

(Uchwała Nr XXXI/186/2022 stanowi załącznik nr 13 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu) 

Ad. 9. Ppkt d) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały 

w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2022. 
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Wobec braku głosów ze strony radnych, poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu 12 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” w obecności 13 radnych 

podjęła uchwałę nr XXXI/187/2022 w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2022. 

(Uchwała Nr XXXI/187/2022 stanowi załącznik nr 15 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu) 

Ad. 9. Ppkt e) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały 

w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym  

na terytorium tego państwa. 

Wobec braku głosów ze strony radnych, poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu 13 głosami „za” w obecności 13 radnych podjęła uchwałę  

nr XXXI/188/2022 w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku  

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

(Uchwała Nr XXXI/188/2022 stanowi załącznik nr 17 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu) 

Ad. 10. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – ze względu na brak zgłoszonych 

interpelacji i zapytań, przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad. 

Ad. 11. A. Maciaszek – zwrócił się z prośbą, aby w kolejnej sesji Rady Powiatu, uczestniczył 

przedstawiciel Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie., który przedstawiłby 

informację dotyczącą sytuacji retencji wód na terenie Powiatu Wąbrzeskiego. Wskazał, że taka 

informacja, ułatwiłaby decyzję, czy faktycznie istnieje potrzeba uchwalenia powiatowego 

programu retencji wód, czy też nie.  

K. Sarnecki – Wicestarosta – zgodził się z Panem Radnym, iż Państwowe Gospodarstwo 

Wodne Wody Polskie mogłyby przedstawić stosowną informację w tym zakresie. Następnie 

zwrócił się z prośbą o rzetelne informowanie mieszkańców powiatu wąbrzeskiego w kwestii 

tworzenia Lokalnego Partnerstwa Wodnego oraz opracowywania Powiatowego Planu 

Wodnego. Podkreślił, że do Lokalnego Partnerstwa Wodnego może dołączyć każdy – kto jest 

zaangażowany w racjonalne gospodarowanie wodą. 

E. Brzoskowska – radna – powiedziała, iż powyższe wypowiedzi jednoznacznie wskazują na 

to, jak ważna jest  kwestia ochrony wód i gospodarki wodnej. Następnie zasygnalizowała, aby 

Rada wypracowała pewien mechanizm, którym będzie się kierować w przyszłości, a który 

pozwoli podejmować najlepsze działania. Zwróciła uwagę, iż przed obradami sesji Rady 
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Powiatu, odbywają się posiedzenia wspólnych komisji, podczas których wszyscy radni biorą 

udział w wypracowywaniu ostatecznego kształtu danej uchwały i często tam toczy się główna 

dyskusja. Wskazała, że w jej ocenie posiedzenie wspólnych komisji są takim momentem, 

„gdzie warto wyjść z inicjatywą”, a jednocześnie jest odpowiedni czas na zebranie potrzebnych 

informacji w danej dziedzinie bądź przygotowanie potencjalnego projektu uchwały, który ma 

zostać wprowadzony do porządku obrad sesji.  

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – zgodził się z powyższą opinią. Powiedział,  

że proponując wrócenie do porządku obrad, nie miał na myśli tego, iż temat jest nieważny,  

ale rozważenie dziś tak istotnej kwestii bez przygotowania byłoby niecelowe. Zwrócił uwagę, 

iż zawsze można wnosić o rozpatrzenie innych kwestii niż te, które są określone w planie pracy 

Rady Powiatu. 

M. Toś – radny – ponownie podkreślił, że przekaże niniejsze informacje w tej sprawie m.in. 

w sołectwach i przedstawi, jak niniejsza kwestia została potraktowana na obradach dzisiejszej 

sesji Rady Powiatu.   

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – również podkreślił możliwość wnoszenia 

wniosków o rozpatrzenie innych kwestii niż te, które są określone w planie pracy Rady Powiatu. 

Niemniej jednak wskazał, że rozważenie istotnych kwestii bez wcześniejszego 

przeanalizowania byłoby niecelowe. Następnie Przewodniczący Rady Powiatu odczytał 

życzenia świąteczne z okazji Świąt Wielkanocnych, które wpłynęły do Biura Rady.  

Ad. 12. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec wyczerpania porządku 

obrad – zakończył obrady XXXI sesji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie. 

Zakończenie nastąpiło o godz. 14:55                                                 

 

Protokołowała A. Krasa:  

 

 

 

 

 


